АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕУГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  28 августа 2015 года                                                        № 39-р
О создании-Межведомственной координационной комиссии по инвентаризации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре
Во исполнение пункта 6 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
1. Образовать Межведомственную координационную комиссию по инвентаризации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре, и утвердить ее прилагаемый состав.
1. Утвердить прилагаемое Положение о Межведомственной координационной комиссии по инвентаризации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре.

1. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

И.О. Главы Большеугонского
сельсовета Льговского района                                    Л.А. Дорохова

                                                                                                         Утвержден
                                                                                              Распоряжением Администрации
                                                                                              Большеугонского сельсовета
                                                                                             Льговского района от 28.08.2015г. № 39-р

                                                          СОСТАВ
 Межведомственной координационной комиссии по инвентаризации   сведений, содержащихся в государственном адресном реестре.

  Дорохова Л.А.                                                            заместитель главы Большеугонского
                                                                                       сельсовета  (председатель комиссии)

Манжосова А.Н.                                                          начальник отдела учета Администрации
                                                                                        Большеугонского сельсовета (зам. пред
                                                                                       седателя комиссии)

Рябкова Р.Н.                                                                 главный специалист-эксперт Админист
                                                                                       рации Большеугонского сельсовета
                                                                                        ( секретарь комиссии)

Ребров В.А.                                                                 директор МКУ « ОДА» ( член комиссии)

Уголькова Н.Г.                                                         начальник Льговского отделения Курского филиала
                                                                                   ФГУП « Ростехинвентаризация-федеральное БТИ»
                                                                                    ( по согласованию)
Коновалова О.А.                                                      начальник Льговского отделения Управления Фе-
                                                                                   деральной службы государственной регистрации кадастра
                                                                                   и картографии по Курской области ( по согласованию)

;

                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                                    Распоряжением Администрации
                                                                                    Большеугонского сельсовета
                                                                         Льговского района от 28.08 20125г. № 39-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственной координационной комиссии по инвентаризации
сведений, содержащихся в государственном адресном реестре.
1. Межведомственная координационная комиссия но инвентаризации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре (далее - Комиссия), создается в целях организации, координации и контроля выполнения работ по инвентаризации адресов.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 г. № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и призиании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской» (даяее - постановление № 492) и иными правовыми актами, регулирующими вопросы, связанные с ведением государственного адресного реестра, а также настоящим Положением.
3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Большеугонского сельсовета. Комиссия образуется из представителей Администрации Большеугонского сельсовета, Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области, Филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Курской области.
4. Основной задачей Комиссии является организация и координация совместных мероприятий по реализации исполнения постановления № 492 в части проведения инвентаризации сведений, содержащихся в государственном адресном реестре.
5. Функциями Комиссии являются:
организация работы по проверке достоверности, полноты и актуальности содержащихся в государственном адресном реестре сведений об адресах и внесению изменений в указанные сведения при необходимости;сссоставление и утверждение объединенного графика выполнения работ по  инвентаризации, контроль за ходом его исполнения ;инициирование создания в муниципальных образованиях рабочих групп для проведения инвентаризации сведений об адресах; контроль за ходом выполнения инвентаризации сведений рабочими группами; рассмотрение результатов проводимых мероприятий по инвентаризации сведений об адресах в  муниципальном образовании.
6. Комиссия имеет право:
заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курской областе, органов местного самоуправления по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;
привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления, организаций.
7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
8. Председателем Комиссии является заместитель главы Администрации.
9. Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии в соответствии с настоящим Положением;
назначает дату и время заседаний Комиссии и при необходимости определяет состав приглашенных на заседание лиц (кроме членов Комиссии);
организует обсуждение плана мероприятий, проводит оценку
результата работ.
10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

https://docviewer.yandex.ru/print.xml?uid= 150376149&1731 e2d264566b21 b74269d33f5&id=21fo-d5136р... 27.08.2015 15:36:45
12. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.